
MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. GASTO NO ETIQUETADO                                                           102,490,643.00      95,273,723.00     197,764,366.00      89,943,135.97      89,870,803.74     107,821,230.03

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA MUNICIPAL.                                                     16,361,982.54       4,848,807.54      21,210,790.08       9,881,333.48       9,875,151.81      11,329,456.60

   002 SECRETARIA GENERAL.                                                         1,899,097.50         844,304.37       2,743,401.87       1,439,138.51       1,372,987.95       1,304,263.36

   003 MODULO CURP, CARTILLAS.                                                       535,709.25         101,304.37         637,013.62         146,110.89         146,110.89         490,902.73

   004 DIRECCIÒN DE REGISTRO CIVIL.                                                2,968,063.00         301,304.37       3,269,367.37         620,764.12         620,764.12       2,648,603.25

   005 DIRECCIÒN DE COMUNICACIÒN SOCIAL.                                           3,232,130.75         201,304.36       3,433,435.11       1,237,028.55       1,237,028.55       2,196,406.56

   006 SECRETARÌA DE GOBERNACIÒN.                                                  1,120,372.15         114,304.36       1,234,676.51         531,688.16         531,688.16         702,988.35

   007 TESORERIA.                                                                  4,900,974.90         251,304.35       5,152,279.25       1,892,716.72       1,892,716.72       3,259,562.53

   008 SECRETARÌA DE ADMINISTRACIÒN.                                               2,040,326.75         147,304.35       2,187,631.10         653,500.48         653,500.48       1,534,130.62

   009 DIRECCIÒN DE SERVICIOS GENERALES.                                           2,033,222.25       1,152,884.57       3,186,106.82       1,892,708.46       1,892,708.46       1,293,398.36

   010 DIRECCIÒN DE SEGURIDAD PÙBLICA.                                            10,107,893.15       1,224,729.81      11,332,622.96       2,850,124.15       2,850,124.15       8,482,498.81

   011 DIRECCIÒN DE ABASTO Y COMERCIO.                                             1,751,351.90         236,304.34       1,987,656.24         827,900.62         827,900.62       1,159,755.62

   012 DIRECCIÒN DE RASTRO MUNICIPAL.                                              2,838,402.50         224,017.06       3,062,419.56       1,319,568.74       1,319,568.74       1,742,850.82

   013 DIRECCIÒN DE TURISMO.                                                       2,064,988.50        -411,695.66       1,653,292.84         882,530.11         882,530.11         770,762.73

   014 DIRECCIÒN DE CULTURA.                                                       1,057,125.00         110,304.34       1,167,429.34         257,663.80         257,663.80         909,765.54

   015 SECRETARÌA DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL.                                  4,043,939.15         402,504.34       4,446,443.49       2,314,670.39       2,314,670.39       2,131,773.10

   016 DIRECCIÒN DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCATIVO.                                 1,707,624.40         137,304.34       1,844,928.74         706,203.79         706,203.79       1,138,724.95

   017 SECRETARÌA DE DESARROLLO URBANO, RURAL Y MEDIO AMBIENTE.                    1,085,229.30         101,304.34       1,186,533.64         514,905.23         514,905.23         671,628.41

   018 DIRECCIÒN DE SALUD.                                                         2,509,073.40               0.00       2,509,073.40         541,601.58         541,601.58       1,967,471.82

   019 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD Y EL DEPORTE.                              985,789.15         101,304.34       1,087,093.49         464,230.36         464,230.36         622,863.13

   020 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER.                                              851,735.90         101,304.34         953,040.24         358,404.24         358,404.24         594,636.00

   021 CONTRALORÌA MUNICIPAL.                                                        901,253.50         984,304.34       1,885,557.84         808,842.59         808,842.59       1,076,715.25

   022 COORDINACIÒN DE TRANSPARENCIA.                                                662,549.25          61,304.34         723,853.59         358,701.43         358,701.43         365,152.16

   023 DIRECCIÒN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL.                                   1,591,534.50          36,739.12       1,628,273.62         923,788.20         923,788.20         704,485.42

   024 SINDICATURA MUNICIPAL.                                                      1,189,046.68         102,804.34       1,291,851.02         567,711.10         567,711.10         724,139.92

   025 DIRECCIÒN DE BOMBEROS Y PROTECCIÒN CIVIL.                                   1,536,675.33         770,771.61       2,307,446.94       1,323,214.35       1,323,214.35         984,232.59

   026 DIF (DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA).                                    6,738,723.00               0.00       6,738,723.00       2,892,871.77       2,892,871.77       3,845,851.23

   027 JUNTA AUXILIAR DE VILLA AVILA CAMACHO.                                      3,400,000.00      -2,151,420.57       1,248,579.43         590,840.97         590,840.97         657,738.46

   028 JUNTA AUXILIAR DE TLAXCALANTONGO.                                             800,000.00        -254,010.97         545,989.03         131,915.87         131,915.87         414,073.16

   029 JUNTA AUXILIAR DE JALAPILLA.                                                  350,000.00        -156,501.44         193,498.56          47,025.03          47,025.03         146,473.53

   030 JUNTA AUXILIAR DE SAN PEDRO ITZTLA.                                           500,000.00         -62,487.46         437,512.54         118,557.49         118,557.49         318,955.05

   031 JUNTA AUXILIAR DE SAN ANTONIO OCOPETATLAN.                                    450,000.00         -47,174.54         402,825.46         121,982.03         121,982.03         280,843.43

   032 JUNTA AUXILIAR DE SAN AGUSTIN ATLIHUACAN.                                     800,000.00          89,046.94         889,046.94         127,369.48         127,369.48         761,677.46

   033 JUNTA AUXILIAR DE GILBERTO CAMACHO.                                           650,000.00        -269,614.90         380,385.10         100,885.32         100,885.32         279,499.78

   034 JUNTA AUXILIAR DE TLAPEHUALA.                                                 350,000.00          80,000.00         430,000.00          68,545.57          68,545.57         361,454.43

   035 JUNTA AUXILIAR DE SANTA RITA.                                                 630,000.00        -233,887.90         396,112.10          84,605.10          84,605.10         311,507.00

   036 JUNTA AUXILIAR DE SAN ISIDRO.                                                 700,000.00        -264,581.53         435,418.47               0.00               0.00         435,418.47

   037 SECRETARÌA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÙBLICOS.                         4,844,579.15      76,377,818.68      81,222,397.83      38,155,231.95      38,155,231.95      43,067,165.88

   038 DIRECCIÒN DEL ORGANISMO OPERADOR DE SERVICIO DE LIMPIA.                     2,671,977.25         195,000.00       2,866,977.25       1,623,287.44       1,623,287.44       1,243,689.81

   039 PARQUES Y JARDINES.                                                           700,000.00         -37,015.90         662,984.10         163,417.25         163,417.25         499,566.85
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   040 PANTEONES.                                                                    873,003.00          95,452.11         968,455.11         325,405.36         325,405.36         643,049.75

   041 CENTRO DE REINSERCIÒN SOCIAL.                                               4,930,124.00               0.00       4,930,124.00       2,192,951.14       2,192,951.14       2,737,172.86

   042 DIRECCIÒN DE TRANSITO Y VIALIDAD.                                           1,026,145.90         -70,574.90         955,571.00               0.00               0.00         955,571.00

   043 CUNETAS Y DRENAJES.                                                         2,100,000.00         516,291.61       2,616,291.61         586,025.53         586,025.53       2,030,266.08

   044 COMITÉ DE FERIA.                                                                    0.00       9,321,255.79       9,321,255.79       9,297,168.62       9,297,168.62          24,087.17

   101 PRESIDENCIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 TESORERIA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 SECRETARIA DE ADMINISTRACION                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 SEGURIDAD PUBLICA                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 SRIA. DES. ECONOMICO Y COMPETITIVIDAD                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 SRIA. DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   107 SRIA. DES. URBANO, RURAL Y MEDIO AMBIENT                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 DIR. DE TURISMO, ARTE Y CULTURA                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 DIR. DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCATIVO                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   110 DIR. DE SALUD                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 INSTITUTO MPAL. DE LA JUVENTUD Y EL DEP.                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   113 CONTRALORIA MUNICIPAL                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 DIR. DE CATASTRO E IMPTO. PREDIAL MPAL                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   115 SINDICATURA MUNICIPAL                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   116 BOMBEROS Y PROTECCION CIVIL                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   117 DIF                                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   118 JUNTAS AUXILIARES                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   119 SRIA. DE INFRAESTRUCTURA Y SERV. PUBLICO                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

II. GASTO ETIQUETADO                                                             104,087,088.00      77,647,296.08     181,734,384.08      75,986,754.60      79,887,743.60     105,747,629.48

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA MUNICIPAL.                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   002 SECRETARIA GENERAL.                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   003 MODULO CURP, CARTILLAS.                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004 DIRECCIÒN DE REGISTRO CIVIL.                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   005 DIRECCIÒN DE COMUNICACIÒN SOCIAL.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   006 SECRETARÌA DE GOBERNACIÒN.                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   007 TESORERIA.                                                                          0.00          30,000.00          30,000.00               0.00               0.00          30,000.00

   008 SECRETARÌA DE ADMINISTRACIÒN.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   009 DIRECCIÒN DE SERVICIOS GENERALES.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   010 DIRECCIÒN DE SEGURIDAD PÙBLICA.                                             4,375,000.00               0.00       4,375,000.00               0.00               0.00       4,375,000.00

   011 DIRECCIÒN DE ABASTO Y COMERCIO.                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   012 DIRECCIÒN DE RASTRO MUNICIPAL.                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   013 DIRECCIÒN DE TURISMO.                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   014 DIRECCIÒN DE CULTURA.                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   015 SECRETARÌA DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL.                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   016 DIRECCIÒN DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCATIVO.                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   017 SECRETARÌA DE DESARROLLO URBANO, RURAL Y MEDIO AMBIENTE.                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   018 DIRECCIÒN DE SALUD.                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   019 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD Y EL DEPORTE.                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER.                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   021 CONTRALORÌA MUNICIPAL.                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   022 COORDINACIÒN DE TRANSPARENCIA.                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   023 DIRECCIÒN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL.                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   024 SINDICATURA MUNICIPAL.                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   025 DIRECCIÒN DE BOMBEROS Y PROTECCIÒN CIVIL.                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   026 DIF (DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA).                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   027 JUNTA AUXILIAR DE VILLA AVILA CAMACHO.                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   028 JUNTA AUXILIAR DE TLAXCALANTONGO.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   029 JUNTA AUXILIAR DE JALAPILLA.                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   030 JUNTA AUXILIAR DE SAN PEDRO ITZTLA.                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   031 JUNTA AUXILIAR DE SAN ANTONIO OCOPETATLAN.                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   032 JUNTA AUXILIAR DE SAN AGUSTIN ATLIHUACAN.                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   033 JUNTA AUXILIAR DE GILBERTO CAMACHO.                                                 0.00          38,948.21          38,948.21          38,948.21          38,948.21               0.00

   034 JUNTA AUXILIAR DE TLAPEHUALA.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   035 JUNTA AUXILIAR DE SANTA RITA.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   036 JUNTA AUXILIAR DE SAN ISIDRO.                                                       0.00          66,143.59          66,143.59          66,143.59          66,143.59               0.00

   037 SECRETARÌA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÙBLICOS.                        99,712,088.00      77,499,174.72     177,211,262.72      75,868,633.24      79,769,622.24     101,342,629.48

   038 DIRECCIÒN DEL ORGANISMO OPERADOR DE SERVICIO DE LIMPIA.                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   039 PARQUES Y JARDINES.                                                                 0.00          13,029.56          13,029.56          13,029.56          13,029.56               0.00

   040 PANTEONES.                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   041 CENTRO DE REINSERCIÒN SOCIAL.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   042 DIRECCIÒN DE TRANSITO Y VIALIDAD.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   043 CUNETAS Y DRENAJES.                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   044 COMITÉ DE FERIA.                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   101 PRESIDENCIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 TESORERIA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 SECRETARIA DE ADMINISTRACION                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 SEGURIDAD PUBLICA                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 SRIA. DES. ECONOMICO Y COMPETITIVIDAD                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 SRIA. DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   107 SRIA. DES. URBANO, RURAL Y MEDIO AMBIENT                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 DIR. DE TURISMO, ARTE Y CULTURA                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 DIR. DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCATIVO                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   110 DIR. DE SALUD                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 INSTITUTO MPAL. DE LA JUVENTUD Y EL DEP.                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   113 CONTRALORIA MUNICIPAL                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 DIR. DE CATASTRO E IMPTO. PREDIAL MPAL                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   115 SINDICATURA MUNICIPAL                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   116 BOMBEROS Y PROTECCION CIVIL                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   117 DIF                                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   118 JUNTAS AUXILIARES                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   119 SRIA. DE INFRAESTRUCTURA Y SERV. PUBLICO                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             206,577,731.00     172,921,019.08     379,498,750.08     165,929,890.57     169,758,547.34     213,568,859.51
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